em atendimento humanizado, tendo equipe composta por psicólogos, pedagogos e
administradores com atuação nacional. A proposta está em consonância com os
objetivos estratégicos da capacitação previstos no PAC/2025.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
O valor global da contratação será de R$ 6.990,00 (seis mil novecentos e noventa
reais), incluídas todas as despesas com deslocamento, ambientação, material
didático, certificado e tributos incidentes.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
O saldo orçamentário do PTRES 217575 – CAP/CAP, administrado pela Seção de
Capacitação, mostra-se suficiente para custear as despesas com a contratação do